
broj 4 – 28. 2. 2019. 161

Gradska skupština Grada Zagreba, na 20. sjednici, 26. ve-
ljače 2019., donijela je

ODLUKU
o izmjeni Odluke o načinu upravljanja i korištenja 

sportskih građevina u vlasništvu Grada Zagreba

Članak 1.

U Odluci o načinu upravljanja i korištenja sportskih 
građevina u vlasništvu Grada Zagreba (Službeni glasnik 
Grada Zagreba 6/10, 12/10, 5/11, 15/11, 22/15, 25/15, 
2/17 i 9/17) u KATEGORIZACIJI SPORTSKIH GRA-
ĐEVINA U VLASNIŠTVU GRADA ZAGREBA, u V. 
KATEGORIJI, pod rednim brojem 131. riječ: “Kuglana” 
zamjenjuje se riječju: “Dvorana”.

Članak 2.

Ova odluka stupa na snagu osmoga dana od dana 
objave u Službenom glasniku Grada Zagreba.

KLASA: 021-05/19-01/53
URBROJ: 251-01-02-19-9
Zagreb, 26. veljače 2019.

Predsjednik
Gradske skupštine

dr. sc. Andrija Mikulić, v. r.

**************
Na temelju članka 41. točke 33. Statuta Grada Zagre-

ba (Službeni glasnik Grada Zagreba 23/16, 2/18 i 23/18), 
Gradska skupština Grada Zagreba, na 20. sjednici, 26. ve-
ljače 2019., donijela je

ODLUKU
o plaći odnosno naknadi za rad i drugim pravima 
predsjednika i potpredsjednika Gradske skupštine 

Grada Zagreba

I. OSNOVNE ODREDBE

Članak 1.

Ovom se odlukom uređuje plaća i druga prava iz rada 
po osnovi profesionalnog obavljanja dužnosti predsjed-
nika i potpredsjednika Gradske skupštine Grada Zagreba 
(u daljnjem tekstu: Gradska skupština), odnosno nakna-
da za rad predsjednika i potpredsjednika Gradske skup-
štine koji svoju dužnost obavljaju volonterski.

Članak 2.

Izrazi koji se upotrebljavaju u ovoj odluci, a koji imaju 
rodno značenje, bez obzira na to jesu li upotrijebljeni u 

muškom ili ženskom rodu, odnose se jednako na muški 
i ženski rod.

Članak 3.

Sredstva za ostvarivanje prava iz članka 1. ove odlu-
ke osiguravaju se u proračunu Grada Zagreba u razdjelu 
Stručne službe Gradske skupštine.

Članak 4.

Prava utvrđena ovom odlukom predsjednik i potpred-
sjednici Gradske skupštine ostvaruju od dana stupanja na 
dužnost.

Predsjedniku i potpredsjedniku Gradske skupštine 
koji promijene način obavljanja dužnosti u tijeku man-
data odlukom Gradske skupštine, novi način obavljanja 
dužnosti započinje prvog dana sljedećeg mjeseca nakon 
donošenja odluke Gradske skupštine.

II. PLAĆA ODNOSNO NAKNADA ZA RAD PRED-
SJEDNIKA I POTPREDSJEDNIKA

Članak 5.

Predsjednik i potpredsjednik Gradske skupštine koji 
dužnost obavljaju profesionalno, za vrijeme profesional-
nog obavljanja dužnosti ostvaruju pravo na plaću i ostala 
prava iz rada, a vrijeme obavljanja dužnosti uračunava im 
se u staž osiguranja.

Plaća predsjednika i potpredsjednika Gradske skup-
štine koji dužnost obavljaju profesionalno umnožak je 
koefi cijenta i osnovice za obračun plaće, uvećan za 0,5% 
za svaku navršenu godinu radnog staža, ukupno najviše 
za 20%.

Za izračun plaće predsjednika i potpredsjednika Grad-
ske skupštine koji dužnost obavljaju profesionalno pri-
mjenjuje se osnovica koja se primjenjuje za izračun plaće 
gradonačelnika Grada Zagreba.

Članak 6.

Koefi cijenti za izračun plaće iznose:
- za predsjednika Gradske skupštine - 7,14
- za potpredsjednika Gradske skupštine - 6,07.

Članak 7.

Predsjednik i potpredsjednici Gradske skupštine koji 
dužnost obavljaju volonterski imaju pravo na naknadu za 
rad.

Naknada iz stavka 1. ovog članka iznosi 30% umnoš-
ka koefi cijenta za obračun plaće predsjednika odnosno 
potpredsjednika Gradske skupštine koji dužnost obavlja 
profesionalno i osnovice za obračun plaće.



broj 4 – 28. 2. 2019.162

Članak 8.

Pojedinačna rješenja o visini plaće odnosno naknade 
za rad i drugim pravima predsjednika i potpredsjednika 
Gradske skupštine utvrđenih zakonom i ovom odlukom 
donosi pročelnik Stručne službe Gradske skupštine.

III. DRUGA PRAVA

Članak 9.

Predsjednik i potpredsjednik Gradske skupštine koji 
dužnost obavljaju profesionalno po prestanku profesio-
nalnog obavljanja dužnosti ostvaruju pravo na naknadu 
plaće i staž osiguranja te ostala prava sukladno zakonu 
kojim se uređuje lokalna i područna (regionalna) samo-
uprava.

IV. ZAVRŠNE ODREDBE

Članak 10.

Stupanjem na snagu ove odluke prestaje važiti Odluka 
o plaćama i drugim pravima dužnosnika koje bira ili ime-
nuje Gradska skupština Grada Zagreba (Službeni glasnik 
Grada Zagreba 15/10, 3/14, 11/14 i 2/17).

Članak 11.

Ova odluka stupa na snagu osmoga dana od dana obja-
ve u Službenom glasniku Grada Zagreba.

KLASA: 021-05/19-01/55
URBROJ: 251-01-02-19-4
Zagreb, 26. veljače 2019.

Predsjednik
Gradske skupštine

dr. sc. Andrija Mikulić, v. r.

**************
Na temel ju članka 7. stavka 2. Zakona o fi nanciranju 

političkih aktivnosti i izborne promidžbe (Narodne no-
vine 24/11, 61/11, 27/13, 48/13 - pročišćeni tekst, 2/14 
- Odluka Ustavnog suda Republike Hrvatske, 96/16 i 
70/17) i članka 41. točke 33. Statuta Grada Zagreba (Služ-
beni glasnik Grada Zagreba 23/16, 2/18 i 23/18), Grad-
ska skupština Grada Zagreba, na 20. sjednici, 26. veljače 
2019., donijela je

ODLUKU
o izmjenama Odluke o raspoređivanju sredstava za 
redovito godišnje fi nanciranje političkih stranaka i 

gradskih zastupnica/zastupnika izabranih s liste grupe 
birača u 2019.

Članak 1.

U Odluci o raspoređivanju sredstava za redovito go-
dišnje fi nanciranje političkih stranaka i gradskih zastu-
pnica/zastupnika izabranih s liste grupe birača u 2019. 
(Službeni glasnik Grada Zagreba 28/18) u članku 3. stav-
ku 3. tablični prikaz mijenja se i glasi:

   1. "STRANKA RADA I SOLIDARNOSTI" - 7 gradskih zastupnica x 56.356,73 394.497,10
- 4 gradska zastupnika x 51.233,40 204.933,60

  UKUPNO     599.430,70
2. HDZ - 1 gradska zastupnica x 56.356,73 56.356,73

  - 6 gradskih zastupnika x 51.233,40 307.400,40
UKUPNO     363.757,13

3. SDP - 2 gradske zastupnice x 56.356,73 112.713,46
- 5 gradskih zastupnika x 51.233,40 256.167,00

  UKUPNO     368.880,46
4. NLZG - 1 gradska zastupnica x 56.356,73 56.356,73

- 3 gradska zastupnika x 51.233,40 153.700,20
  UKUPNO     210.056,93

5. HSU - 2 gradske zastupnice x 56.356,73 112.713,46
- 1 gradski zastupnik x 51.233,40 51.233,40

  UKUPNO     163.946,86
6. HSLS - 4 gradska zastupnika x 51.233,40 204.933,60

  UKUPNO     204.933,60
7. HNS - 1 gradski zastupnik x 51.233,40 51.233,40

UKUPNO     51.233,40


